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DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS
CATEGORIAS ECONÔMICAS - ANEXO I

2.574.975.079TOTAL GERAL

Receita

RECEITAS CORRENTES 2.545.964.867

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

547.443.279

CONTRIBUIÇÕES 65.860.000

RECEITA PATRIMONIAL 53.273.778

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1.634.728.456

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 244.659.354

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -168.132.800

DEDUÇÕES DA RECEITA PARA FORMAÇÃO
DO FUNDEB

-168.132.800

Despesa

DESPESAS CORRENTES 2.269.543.264

1.393.003.354PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.632.000JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

872.907.910OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total das Receitas Correntes 2.377.832.067 2.269.543.264Total das Despesas Correntes

Superavit 108.288.803

TOTAL 2.377.832.067 TOTAL 2.377.832.067

DESPESAS DE CAPITAL 281.754.297

INVESTIMENTOS 239.920.297

INVERSÕES FINANCEIRAS 12.669.500

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 29.164.500

RECEITAS DE CAPITAL 109.682.012

60.319.350OPERAÇÕES DE CRÉDITO

30.000ALIENAÇÃO DE BENS

3.200.000AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

46.132.662TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

281.754.297Total das Despesas CapitalTotal das Receitas de Capital 109.682.012

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 23.677.518

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 23.677.518

87.461.000RECEITAS CORRENTES INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS

70.413.000

RECEITAS DE SERVIÇOS 17.048.000

305.431.815TotalTotal 197.143.012

2.574.975.079TOTAL GERAL

Resumo

Receitas e Despesas Correntes

Receitas e Despesas de Capital

Receita Intraorçamentária

Reserva de Contigência

Receitas Despesas

2.377.832.067

109.682.012

87.461.000

0

2.269.543.264

0

23.677.518

281.754.297

TOTAL GERAL 2.574.975.079 2.574.975.079
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